



FE - 1785

Fecha Emisión: 2024-08-14

Fecha Validación DIAN: 2024-08-14
Hora Validación DIAN: 17:48:24

NIT: 901434313-1 - Responsable de IVA - Obligación: No responsable
Resolución de Facturación Electrónica No. 18764061221969
de 2023-12-04, Prefijo: FE, Rango 1330 Al 5000 - Vigencia Desde: 2023-12-04 Hasta: 2024-12-04
REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA
CR 8 14 25 P 5 BG 505 A - Cali - Valle del Cauca - Colombia Teléfono - 3175591959
E-mail: gerencia@importacionesmaju.com

CC o NIT: 1144048535-1
Cliente: EUGENIA CASTAÑEDA
HERNANDEZ
Régimen: Responsable de IVA
Obligación: No responsable
Dirección: CR 5 # 9-53 CENTRO
Ciudad: Cali - Colombia
Teléfono: 3124199001
Email: geniahernandez@live.com

Forma de Pago: Crédito
Medio de Pago: Consignación bancaria
Plazo Para Pagar: 30 Días
Fecha Vencimiento: 2024-09-14



#	Código	Descripción	Cantidad	UM	Val. Unit	IVA/IC	Dcto	%	Val. Item
1	001629	PELOTA MINI BASQUET CELESTE06-28	6.00	Unidad	2,730.00	518.70	0.00	0.00	16,380.00
2	001138	BALON DE FUTBOL #2 CELESTE06-27	6.00	Unidad	1,860.00	353.40	0.00	0.00	11,160.00
3	000998	BALON DE FUTBOL #5 CELESTE06-29	6.00	Unidad	4,350.00	826.50	0.00	0.00	26,100.00
4	001606	BALON DE FUTBOL CELESTE06-31	3.00	Unidad	8,070.00	1,533.30	0.00	0.00	24,210.00
5	001608	PELOTA SALTARINA CELESTE06-33	4.00	Unidad	3,540.00	672.60	0.00	0.00	14,160.00
6	000994	PELOTA SALTARINA CON CACHOS CELESTE06-34	4.00	Unidad	3,360.00	638.40	0.00	0.00	13,440.00
7	001654	PELUCHE ANIMALES CELESTE06-106	6.00	Unidad	6,600.00	1,254.00	0.00	0.00	39,600.00
8	000861	ULA ULA ARMABLE CELESTE07-232	12.00	Unidad	1,770.00	336.30	0.00	0.00	21,240.00
9	001675	TABLERO BORRABLE PEQ 6219	12.00	Unidad	2,640.00	501.60	0.00	0.00	31,680.00
10	001520	SET PARA HACER PULSERAS CELESTE07-13	4.00	Unidad	5,040.00	957.60	0.00	0.00	20,160.00
11	001677	TABLERO BORRABLE GDE 6215	4.00	Unidad	3,870.00	735.30	0.00	0.00	15,480.00
12	001676	TABLERO BORRABLE MED 6208-2	4.00	Unidad	3,240.00	615.60	0.00	0.00	12,960.00
13	001166	PULPO SQUEEZE 740	12.00	Unidad	930.00	176.70	0.00	0.00	11,160.00
14	001161	PELOTA PEGAJOSA SPIDERMAN 1415	12.00	Unidad	420.00	79.80	0.00	0.00	5,040.00
15	001173	HEROES FUNCO POP CON LUZ 768	24.00	Unidad	1,050.00	199.50	0.00	0.00	25,200.00
16	001146	TUBO POP CARACOL 2	12.00	Unidad	1,050.00	199.50	0.00	0.00	12,600.00
17	001546	CUBO RUBIK 3X3 FONDO NEGRO EQY642	6.00	Unidad	1,050.00	199.50	0.00	0.00	6,300.00
18	000573	CUBO RUBIK 3X3 FONDO BLANCO 2020	6.00	Unidad	675.00	128.25	0.00	0.00	4,050.00
19	001560	JUEGO DE VARAS MAGNETICAS Y ESFERAS CELESTE05-50	2.00	Unidad	7,410.00	1,407.90	0.00	0.00	14,820.00
20	000441	BRILLO ANIMALITOS 3111	24.00	Unidad	540.00	102.60	0.00	0.00	12,960.00
21	000443	BRILLO LABIAL MINI X12 3220-2	12.00	Unidad	1,260.00	239.40	0.00	0.00	15,120.00
22	001734	ALOE VERA 7048	24.00	Unidad	540.00	102.60	0.00	0.00	12,960.00
23	001739	TINTA PARA LABIOS 7059A	24.00	Unidad	660.00	125.40	0.00	0.00	15,840.00
24	001723	BEAUTY BLENDER MINI X4 CELESTE07-128	24.00	Unidad	390.00	74.10	0.00	0.00	9,360.00
25	000532	CORTACUTICULA SOLINGEN 220-7772	12.00	Unidad	840.00	159.60	0.00	0.00	10,080.00
26	001788	CORTACUTICULA WM-318	12.00	Unidad	435.00	82.65	0.00	0.00	5,220.00
27	001363	CHAQUIRAS METALICAS PARA EL CABELLO PLATEADA CELESTE03-50	12.00	Unidad	480.00	91.20	0.00	0.00	5,760.00
28	001679	SET MAQUILLAJE CELESTE07-86	2.00	Unidad	4,950.00	940.50	0.00	0.00	9,900.00
29	001772	FLOTADOR DE BRAZOS 3D CELESTE07-65	6.00	Unidad	1,020.00	193.80	0.00	0.00	6,120.00
30	001777	CHALECO FLOTADOR MED CELESTE07-73	4.00	Unidad	2,640.00	501.60	0.00	0.00	10,560.00
31	001776	CHALECO FLOTADOR PEQ CELESTE07-72	4.00	Unidad	2,310.00	438.90	0.00	0.00	9,240.00



FE - 1785

Fecha Emisión: 2024-08-14

Fecha Validación DIAN: 2024-08-14
Hora Validación DIAN: 17:48:24

NIT: 901434313-1 - Responsable de IVA - Obligación: No responsable
Resolución de Facturación Electrónica No. 18764061221969
de 2023-12-04, Prefijo: FE, Rango 1330 Al 5000 - Vigencia Desde: 2023-12-04 Hasta: 2024-12-04
REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA
CR 8 14 25 P 5 BG 505 A - Cali - Valle del Cauca - Colombia Teléfono - 3175591959
E-mail: gerencia@importacionesmaju.com

#	Código	Descripción	Cantidad	UM	Val. Unit	IVA/IC	Dcto	%	Val. Item
32	001780	FLOTADOR CELESTE07-81	6.00	Unidad	1,470.00	279.30	0.00	0.00	8,820.00
33	001774	FLOTADOR CIRCULAR CELESTE07-70	12.00	Unidad	1,050.00	199.50	0.00	0.00	12,600.00
34	001771	FLOTADOR PEZ CELESTE07-80	6.00	Unidad	2,160.00	410.40	0.00	0.00	12,960.00
35	001781	FLOTADOR PATO CELESTE07-82	6.00	Unidad	2,100.00	399.00	0.00	0.00	12,600.00
36	001027	GAFAS PARA PISCINA CON TAPA OIDOS FD2606	12.00	Unidad	1,260.00	239.40	0.00	0.00	15,120.00
37	001684	GAFAS PARA PISCINA CELESTE07-57	6.00	Unidad	2,610.00	495.90	0.00	0.00	15,660.00
38	000293	GAFAS PARA PISCINA G-1198NE	12.00	Unidad	840.00	159.60	0.00	0.00	10,080.00
39	001668	LAPICERO CONEJO NO-9006	36.00	Unidad	690.00	131.10	0.00	0.00	24,840.00
40	001365	CAMPING PARA 4 PERSONAS HY-1100	3.00	Unidad	16,140.00	3,066.60	0.00	0.00	48,420.00
41	001686	MANO PARA RASCAR CELESTE07-160	12.00	Unidad	480.00	91.20	0.00	0.00	5,760.00
42	001687	MASAJEADOR DE CABEZA CELESTE07-161	24.00	Unidad	360.00	68.40	0.00	0.00	8,640.00
43	000280	TIJERA SCISSORS CELESTE03-173	12.00	Unidad	375.00	71.25	0.00	0.00	4,500.00
44	001633	LLAVERO CELESTE06-71	12.00	Unidad	1,800.00	342.00	0.00	0.00	21,600.00
45	001638	LLAVERO CELESTE06-76	12.00	Unidad	1,800.00	342.00	0.00	0.00	21,600.00
46	001432	TERMO VASO METALICO CELESTE03-144	5.00	Unidad	10,470.00	1,989.30	0.00	0.00	52,350.00
47	001246	BOLITRON EMOTICON 389	24.00	Unidad	630.00	119.70	0.00	0.00	15,120.00
48	001242	BOLITRON PELITOS LOCOS 539	24.00	Unidad	675.00	128.25	0.00	0.00	16,200.00

FE - 1785

Fecha Emisión: 2024-08-14

Fecha Validación DIAN: 2024-08-14
Hora Validación DIAN: 17:48:24

MAJU IMPORTACIONES SAS

NIT: 901434313-1 - Responsable de IVA - Obligación: No responsable
Resolución de Facturación Electrónica No. 18764061221969
de 2023-12-04, Prefijo: FE, Rango 1330 Al 5000 - Vigencia Desde: 2023-12-04 Hasta: 2024-12-04
REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA
CR 8 14 25 P 5 BG 505 A - Cali - Valle del Cauca - Colombia Teléfono - 3175591959
E-mail: gerencia@importacionesmaju.com



Impuestos				Retenciones				Totales	
Tipo	Base	Porcentaje	Valor	Tipo	Base	Porcentaje	Valor	Concepto	Valor
IVA	16,380.00	19.00%	3,112.20					Nro Líneas:	48
IVA	11,160.00	19.00%	2,120.40					Base:	755,730.00
IVA	26,100.00	19.00%	4,959.00					Impuestos:	143,588.70
IVA	24,210.00	19.00%	4,599.90					Retenciones:	0.00
IVA	14,160.00	19.00%	2,690.40					Descuentos En Líneas:	0.00
IVA	13,440.00	19.00%	2,553.60					Descuentos Globales:	0.00
IVA	39,600.00	19.00%	7,524.00					Total Factura - Descuentos:	899,318.70
IVA	21,240.00	19.00%	4,035.60					Total Factura:	899,318.70
IVA	31,680.00	19.00%	6,019.20						
IVA	20,160.00	19.00%	3,830.40						
IVA	15,480.00	19.00%	2,941.20						
IVA	12,960.00	19.00%	2,462.40						
IVA	11,160.00	19.00%	2,120.40						
IVA	5,040.00	19.00%	957.60						
IVA	25,200.00	19.00%	4,788.00						
IVA	12,600.00	19.00%	2,394.00						
IVA	6,300.00	19.00%	1,197.00						
IVA	4,050.00	19.00%	769.50						
IVA	14,820.00	19.00%	2,815.80						
IVA	12,960.00	19.00%	2,462.40						
IVA	15,120.00	19.00%	2,872.80						
IVA	12,960.00	19.00%	2,462.40						
IVA	15,840.00	19.00%	3,009.60						
IVA	9,360.00	19.00%	1,778.40						
IVA	10,080.00	19.00%	1,915.20						
IVA	5,220.00	19.00%	991.80						
IVA	5,760.00	19.00%	1,094.40						
IVA	9,900.00	19.00%	1,881.00						
IVA	6,120.00	19.00%	1,162.80						
IVA	10,560.00	19.00%	2,006.40						
IVA	9,240.00	19.00%	1,755.60						
IVA	8,820.00	19.00%	1,675.80						
IVA	12,600.00	19.00%	2,394.00						
IVA	12,960.00	19.00%	2,462.40						
IVA	12,600.00	19.00%	2,394.00						
IVA	15,120.00	19.00%	2,872.80						
IVA	15,660.00	19.00%	2,975.40						
IVA	10,080.00	19.00%	1,915.20						
IVA	24,840.00	19.00%	4,719.60						
IVA	48,420.00	19.00%	9,199.80						
IVA	5,760.00	19.00%	1,094.40						
IVA	8,640.00	19.00%	1,641.60						
IVA	4,500.00	19.00%	855.00						
IVA	21,600.00	19.00%	4,104.00						
IVA	21,600.00	19.00%	4,104.00						
IVA	52,350.00	19.00%	9,946.50						
IVA	15,120.00	19.00%	2,872.80						
IVA	16,200.00	19.00%	3,078.00						

FE - 1785

MAJU IMPORTACIONES SAS



NIT: 901434313-1 - Responsable de IVA - Obligación: No responsable
Resolución de Facturación Electrónica No. 18764061221969

de 2023-12-04, Prefijo: FE, Rango 1330 Al 5000 - Vigencia Desde: 2023-12-04 Hasta: 2024-12-04

REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA

CR 8 14 25 P 5 BG 505 A - Cali - Valle del Cauca - Colombia Teléfono - 3175591959

E-mail: gerencia@importacionesmaju.com

Fecha Emisión: 2024-08-14

Fecha Validación DIAN: 2024-08-14
Hora Validación DIAN: 17:48:24

NOTAS:

SON: OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON SETENTA CENTAVOS M/CTE*****.